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Dodatok č. 1 

 

k zmluve č. 600/385/2019 o poskytnutí podpory vo forme úveru zatvorenej dňa  

27.09.2019 (ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

Zmluvné strany:  

 

Veriteľ: 

Názov: Štátny fond rozvoja bývania 

So sídlom: Lamačská cesta 8, 833 04 Bratislava 37 

IČO: 31749542 

Štatutárny orgán: Ing. Juraj Kvetko, PhD., generálny riaditeľ 

Webové sídlo: www.sfrb.sk 

 

na strane jednej (ďalej len „Veriteľ”) 

a 

  

Dlžník:    

Názov/Obchodné meno: MAXMAR s.r.o.  

Adresa sídla:  č. d. 145, 967 01 Bartošova Lehôtka 

IČO: 36688878 

Zapísaný:  v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sro 

vl. č. 12189/S 

Zastúpený: Nicol Minková, konateľ spoločnosti 

Email: maxmar.sro@gmail.com 

 

na strane druhej (ďalej len „Dlžník”) 

 

(Veriteľ a Dlžník spolu aj ako „Zmluvné strany“)  

 

 

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom Dodatku č.1 k uzavretej zmluve č. 600/385/2019 

o poskytnutí podpory vo forme úveru (ďalej len „Zmluva“): 

 

 

Článok I. 

 

Predmetom Dodatku č. 1 sú  nasledovné zmeny článkov Zmluvy: 

1) V časti špecifikácia Zmluvných strán Zmluvy sa dopĺňa označenie Dlžníka o:  

 DIČ: 2022283560 

 IČ DPH: SK2022283560 

 

 

2) Článok VI. „Čerpanie úveru“ sa dopĺňa o bod 6.12., ktorý bude  znieť nasledovne:  

http://www.sfrb.sk/
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6.12. Pokiaľ je Dlžník v zmysle § 4 v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení 

neskorších predpisov (ďalej aj len „zákon o DPH“) registrovaný pre DPH a súčasne 

dôjde v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona o DPH k uplatneniu tuzemského prenosu 

daňovej povinnosti z poskytovateľa zdaniteľného plnenia na príjemcu, môže Dlžník 

v takomto prípade písomne Veriteľa požiadať o úhradu DPH na svoj bežný účet, t.j. na 

účet pre úhrady DPH, a to výlučne za účelom odvedenia DPH do štátneho rozpočtu 

a Veriteľ je povinný takejto žiadosti vyhovieť. Dlžník je po vyššie uvedenej úhrade 

povinný postupovať v zmysle zákona o DPH. Súčasťou takejto žiadosti musí byť 

fotokópia faktúry, ktorej sa DPH týka.  

 

 

3) Článok IX. „Technické podmienky Stavby, povinnosti a vyhlásenia Dlžníka“ sa dopĺňa 

nový odsek v nasledovnom znení:  

 

9.26.  V prípade, ak Veriteľ čerpá Úver a zároveň spĺňa podmienky uvedené v odseku 6.12. 

Zmluvy je Dlžník povinný Veriteľovi predložiť ku každému takto zrealizovanému 

čerpaniu nasledovné doklady: 

a) daňové priznanie k DPH za obdobie, kedy vznikla Dlžníkovi povinnosť uplatniť 

DPH,  ktorú Veriteľ uhradil Dlžníkovi na jeho účet v  prípade čerpania úveru podľa 

odseku 6.4. Zmluvy;  

b) kontrolný výkaz k daňovému priznaniu k DPH uvedeného v písm. a) tohto odseku 

Zmluvy; 

c) výpis z banky, prípadne písomné potvrdenie z banky o zrealizovaní úhrady DPH 

v zmysle daňového priznania k DPH uvedeného v písm. a) tohto odseku Zmluvy. 

 

Dlžník je povinný doručiť Veriteľovi všetky vyššie uvedené doklady v písm. a), b) a c) 

tohto odseku Zmluvy bezodkladne, najneskôr do 21 dní od podania daňového priznania 

k DPH. 

 

 

4) Článok XI. „Sankcie“ sa dopĺňa v odseku 11.1. o písmeno y) v nasledovnom znení:  

 

y) Dlžník poruší akúkoľvek povinnosť v zmysle Článku IX. Zmluvy. 

 

Článok II. 

 

Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené. 

 

 

Článok III. 

 

1) Tento Dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinný 

dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 

vlády Slovenskej republiky podľa § 47 odseku 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 

zákonník v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a odseky 1 a 6 zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 
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2) Zmluvné strany prehlasujú, že potrebný právny úkon urobili slobodne, vážne, bez nátlaku 

a bez toho, aby pre niektorú z nich bola vytvorená zvlášť nevýhodná situácia. Dodatok č.1 

si prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu tento podpisujú. 

3) Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 (troch) vyhotoveniach, z ktorých Veriteľ obdrží 2 

(dve) vyhotovenia a Dlžník 1 (jedno) vyhotovenie. 

4) Tento Dodatok č.1 tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy. 

 

 

 
V Bratislave, dňa ................  V ..................................dňa ..........., 

 

 

 

 

Veriteľ :   Dlžník : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

...............................................  ................................................. 

 Ing. Juraj Kvetko, PhD.  Nicol Minková 

 generálny riaditeľ                  konateľ spoločnosti 

 pečiatka a podpis   pečiatka a podpis 

     overenie podpisu dlžníka   

 

 

 
 


